
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 23/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 504/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού 3 της Επιτροπής Διαγωνισμού του υποέργου 
«Ασφαλτοστρώσεις οδικού δικτύου αρμοδιότητας ΠΕ Ξάνθης έτους 2021-2022» του έργου “Επισκευή και 
συντήρηση οδικού δικτύου Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης (Συνέχιση του έργου 
2012ΕΠ03100000)” που είναι ενταγμένο στο Τεχνικό Πρόγραμμα Δράσης της Π.Α.Μ.Θ. 2023 
(2022ΝΠ43100029, MIS: 5200839), προϋπολογισμού κατά την μελέτη ύψους 2.650.000,00 ευρώ με 
Φ.Π.Α. και δικαίωμα προαίρεσης. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 20-6-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/188653/3274/14-6-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος 
και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν ο: κ. 1)  Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος, ο οποίος απουσίαζε  αν και κλήθηκε 
νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Το μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής Κουρτίδης Κωνσταντίνος προσήλθε στην συνεδρίαση 
κατά την συζήτηση του 21ου θέματος ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 504: Εισηγούμενη το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 320573/3809/12-06-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη : 
1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
2. Το Π.Δ. 144/2010  «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
3. Το Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ»  
4. Το Π.Δ 7/2013 (ΦΕΚ26/Α/31.01.2013) 
5. Τον  Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Φ.Ε.Κ. 147/Α /08.08.2016) 
6. Τον Ν. 4782/2021 (Α' 36) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού 
πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και 
της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία», ο οποίος 
τροποποίησε τον Ν.4411/2016 και όπως ισχύει σήμερα 
7. Τον Ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων» 
(ΦΕΚ 116/Α/18.06.2005) όπως αυτός ισχύει 
8. Τον Ν.4250/2014 « Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων 
και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄ 161) και 
λοιπές ρυθμίσεις»,  αρ. 1 παρ. 2. 
9. Τον Ν. 4278/2014 «Φάροι, Στρατολογία και άλλες διατάξεις» (άρθρο 59 – Άρση περιορισμών 
συμμετοχής εργοληπτικών επιχειρήσεων σε Δημόσια Έργα) 

ΑΔΑ: 9ΜΟΕ7ΛΒ-ΑΚΕ



10. Το με αρ. πρωτ. 131541/Ξ-ΔΤΕ-2798/15.09.2020 Έγγραφο της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης (πρωτογενές 
αίτημα με ΑΔΑΜ: 23REQ012557284) 
11. Την με αρ. πρωτ. 157126/2240/20.01.2021 Απόφαση του Περιφερειάρχη ΑΜΘ για την 
συμπλήρωση (ένταξη) του υποέργου του θέματος  στο έργο ««Επισκευή και συντήρηση οδικού 
δικτύου Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης (συνέχιση του έργου 2012ΕΠ03100000)» 
(έγκριση πρωτογενούς αιτήματος με ΑΔΑΜ: 23REQ012557617) 
12. Την με αρ. 133/2022 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της ΠΑΜΘ (ΑΔΑ: ΨΠΥΔ7ΛΒ-
Ζ6Ψ) που αφορά στην έγκριση του Τεχνικού Προγράμματος Δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης για το έτος 2023 όπου το έργο του θέματος είναι ενταγμένο ως εξής: Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ/ΣΑΕΠ 531 / 2014ΕΠ53100006 / 2014ΕΠ53100006-Ξ.22/20.01.2021 (πλέον 
2022ΝΠ43100029, MIS:5200839 σύμφωνα με τη με αρ. πρωτ. 123213/19.12.2022 Απόφαση 
(ΡΘΑ546ΜΤΛΡ-ΕΦ5)) 
13. Την με αριθ. πρωτ.  147700/1834/16.05.2023 Απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π. Ε. 
Ξάνθης περί έγκρισης της τεχνικής μελέτης και  των τευχών δημοπράτησης του έργου του θέματος, 
προϋπολογισμού 2.000.000,00€ και επιπλέον δικαιώματος προαίρεσης προϋπολογισμού 
650.000,00€ 
14. Το σχέδιο Διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας για την σύναψη ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων 
έργων (κάτω των ορίων) με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάσει τιμής, όπως συντάχθηκε από την Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης σύμφωνα με τα υποδείγματα 
τευχών (01.09.2021) που είναι αναρτημένα στην ιστοσελίδα της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. 
15. Τη με αρ. πρωτ. 176900/2099/14.06.2023 (23PROC012871861) Διακήρυξη σύμφωνα με την 
οποία ως καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών ορίζεται η 4η Ιουλίου 2023, ημέρα Τρίτη και 
ώρα 14:00 και ως ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 6η Ιουλίου 
2023, ημέρα Πέμπτη και ώρα 09:00.  
16. Την με αρ. 458/2023 Απόφαση (ΑΔΑ: 68Ρ47ΛΒ-852) της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ που 
εγκρίνει την ανωτέρω Διακήρυξη καθώς και την Επιτροπή Διαγωνισμού 
17. Τον με α/α 201082 ηλεκτρονικό διαγωνισμό στο σύστημα ΕΣΗΔΗΣ_PW. 
18. Την με αρ. 645/2023 Απόφαση (ΑΔΑ: 62ΗΟ7ΛΒ-ΡΡΥ) της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ 
σύμφωνα με την οποία εγκρίνεται το από 12.07.2023 ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1 της Επιτροπής Διαγωνισμού  
19. Την με αρ. 870/2023 Απόφαση (ΑΔΑ: 9ΘΑ37ΛΒ-68Ρ) της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ 
σύμφωνα με την οποία εγκρίνεται το από 13.09.2023 ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2 της Επιτροπής Διαγωνισμού  
20. Τη 1850/2023 Απόφαση του 4ου Κλιμακίου της ΕΑΔΗΣΥ σύμφωνα με την οποία απορρίπτεται η 
με ΓΑΚ 1670/31.10.2023 προδικαστική προσφυγή του οικονομικού φορέα  «ΔΟΒΡΙΔΗΣ Α.Ε.» 
21. Την ΑΚ124/22.12.2023 Αίτηση ακύρωσης – αναστολής της «ΔΟΒΡΙΔΗΣ Α.Ε.» κατά της ανωτέρω 
1850/2023 Απόφασης της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ., η οποία συζητήθηκε στο Γ΄ Τμήμα (3μ. σύνθεση) του  
Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής στις 20.03.2024. 
22. Τη παρ. 4.3.Β. της Διακήρυξη του έργου  (23PROC012871861) σύμφωνα με την οποία η 
πρόοδος της διαδικασίας κωλύεται μόνο κατά το διάστημα που μπορεί να ασκηθεί αίτηση ακύρωσης 
και επιπλέον 15 ημέρες μετά την άσκησή της.  
23. Τη με αριθμ. πρωτ. 174003/2035/04.06.2024 Πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών 
κατακύρωσης μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του ΕΣΗΔΗΣ προς τον οικονομικό φορέα 
(προσωρινός ανάδοχος) «ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ Α.Ε.» 
24. Την από 11.06.2024 ηλεκτρονική υποβολή των δικαιολογητικών του προσωρινού αναδόχου 
μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του ΕΣΗΔΗΣ από τον οικονομικό «ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ Α.Ε.» 
25. Το από 11.06.2024 ΠΡΑΚΤΙΚΟ 3 της Ε.Δ. που διαβιβάστηκε στην Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης μέσω της 
λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του ΕΣΗΔΗΣ_PW σήμερα 12.06.2024, σύμφωνα με το οποίο 
εισηγείται την εισηγείται την κατακύρωση της σύμβασης του υποέργου: «ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΕΙΣ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ ΕΤΟΥΣ 2021-2022», του έργου «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 
(ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2012ΕΠ03100000)» στον προσωρινό ανάδοχο, δηλαδή στον οικονομικό 
φορέα «ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΣΦΑΛΤΟΜΙΓΜΑΤΩΝ – ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ» με δ.τ. «ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ Α.Ε.» ο οποίος προσέφερε μέση έκπτωση είκοσι δυο και 
μηδέν έξι τοις εκατό (22,06 %) και συνολική δαπάνη έργου (χωρίς Φ.Π.Α.) ένα εκατομμύριο διακόσιες 
εξήντα μια χιλιάδες τετρακόσια πενήντα εννέα ευρώ και εβδομήντα οκτώ λεπτά (1.261.459,78 €). Η 
συνολική δαπάνη με τον ΦΠΑ ανέρχεται στο ποσό των 1.564.210,13€. 

ΑΔΑ: 9ΜΟΕ7ΛΒ-ΑΚΕ



και επειδή 
η εισήγηση της Επιτροπής Διαγωνισμού είναι σύμφωνη με τα προβλεπόμενα στο Άρθρο 4 της 
εγκεκριμένης Διακήρυξης,  
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση για το υποέργο «Ασφαλτοστρώσεις οδικού δικτύου αρμοδιότητας ΠΕ Ξάνθης 

έτους 2021-2022» του έργου ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2012ΕΠ03100000) που είναι 

ενταγμένο στο Τεχνικό Πρόγραμμα Δράσης της Π.Α.Μ.Θ. 2023 (2022ΝΠ43100029, MIS: 5200839), 

προϋπολογισμού κατά την μελέτη ύψους 2.650.000,00€ (με Φ.Π.Α. και δικαίωμα προαίρεσης) την 

έγκριση του από 11.06.2024 ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 3 της Επιτροπής Διαγωνισμού και την κατακύρωση  της 

σύμβασης στον προσωρινό ανάδοχο με δ.τ. «ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ Α.Ε.» με σύνολο δαπάνης έργου κατά 

την προσφορά του 1.261.459,78 € (ποσό χωρίς Φ.Π.Α.) και μέση έκπτωση 22,06%. Η συνολική 

δαπάνη με τον ΦΠΑ ανέρχεται στο ποσό των 1.564.210,13€. 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  

 
ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  

Εγκρίνει  για το υποέργο «Ασφαλτοστρώσεις οδικού δικτύου αρμοδιότητας ΠΕ Ξάνθης έτους 2021-
2022» του έργου ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2012ΕΠ03100000) που είναι ενταγμένο στο 
Τεχνικό Πρόγραμμα Δράσης της Π.Α.Μ.Θ. 2023 (2022ΝΠ43100029, MIS: 5200839), 
προϋπολογισμού κατά την μελέτη ύψους 2.650.000,00€ (με Φ.Π.Α. και δικαίωμα προαίρεσης) την 
έγκριση του από 11.06.2024 ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 3 της Επιτροπής Διαγωνισμού και την κατακύρωση  της 
σύμβασης στον προσωρινό ανάδοχο με δ.τ. «ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ Α.Ε.» με σύνολο δαπάνης έργου κατά 
την προσφορά του 1.261.459,78 € (ποσό χωρίς Φ.Π.Α.) και μέση έκπτωση 22,06%. Η συνολική 
δαπάνη με τον ΦΠΑ ανέρχεται στο ποσό των 1.564.210,13€. 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  504/2024. 

 
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ 
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
 

 
 

 

 

ΑΔΑ: 9ΜΟΕ7ΛΒ-ΑΚΕ


		2024-06-27T12:36:58+0300
	Athens




